casibus a jure permissis amovibilem Aram componere etiam apud Laicos, qui domestico gaudent Sacello, neque hoc privilegium per Conc. Trid. Decretum sublatum est, ut saepe declaravit S. C.; praesertim vero patet ex libro Decretorum 12. pag. 120, ubi legitur: S. C. etc. censuit, Cardinales non solum, ac Episcopos sine ulla Episcopi Dioecesani licentia, uti posse privilegio Altaris portatilis ad praescriptum constitutionis fel. recordat. Bonifacii VIII., quae incipit: „Quoniam Episcopi“, nec hujusmodi privilegium sublatum fuisse Concilii Decreto cap. unic. sess. 22. Errant, qui putant a Clemente XI. Privilegium hoc sublatum fuisse Decreto emanato 15. Dec. 1703, in quo legitur: Episcopis, et his majoribus Praelatis, etiam Cardinalatus dignitate fulgentibus, neque sub praetextu privilegii clausi in corpore juris, neque alio quoque titulo, nullo modo licere extra domum propriae habitationis in domibus laicis, etiam in propria Dioecesi, quod fortius intelligitur in aliena, erigere Altare, ibique Sacrosanctum Missae Sacrificium celebrare, sive celebrare facere etc.

Non enim sapientissimus Pontifex eo privilegio privatos voluit Episcopos, sed abusus eliminandos jussit, qui irreperserant in Sanctarum Sanctionum contemptum, ac Sancti Sacrificii irreverentiam, revocando usum Privilegii ad tramites juris, et ad casus, in quibus talis usus concessus est, adempta facultate illud perperam interpretandi, et extendendi pro lubitu ad casus omnes non contemplatos, sed arbitrios. Talem esse sensum Clementini Decreti firmat Benedictus XIV. de Missae Sacrificio lib. 3. cap. 6. num. 6.: Ratio, quae Pontificem ad illud condendum Decretum impulit, ea fuit, quod resciverat, nonneminem Episcoporum tam in sua, quam in aliena

Decreta authentica.

Dioecesi, domo sua egredi consuevisse, et ut primario cuiquam viro laico gratum ficeret, qui non haberet privati Oratorii privilegium, ad illius domum se conferre, ibique vel ab aliquo Missam celebrare facere, aut etiam plures, si vir ille habuisset Oratorium privatum, ubi non nisi unicam Missam eadem die liceret celebrari. Episcopi etiam in aliena Dioecesi extra domum propriae habitacionis in privatis Laicorum domibus erigi faciunt Altare, ibique per unum, aut plures e suis Capellanis vivificam Christi Hostiam immolari. Idcirco opus fuit Decretum Clementis XI. declarari etc. Id, quod factum fuit ab ejus Successoribus Innocentio XIII. in Constitutione Apostolici Ministerii legend. in dict. Bullar. tom. XI. par. II. num. XXXIV. §. 24, et Benedicto XIII. juxta Decretum, quod habetur in Concilio Romano tit. XV. cap. 3. Declaramus tamen, quod cum in predicto Decreto (Clementis XI.) statuatur, non licere Episcopis extra domum propriae habitationis, in domibus laicis erigere Altare, ibique Sacrosanctum Missae Sacrificium celebrare, sibi celebrare facere, hujusmodi prohibito intelligenda non sit de domibus etiam laicis, in quibus ipsi Episcopi forte occasione visitationis vel itineris hospitio excipiuntur, et nec etiam quando Episcopi in casibus a jure permissis, vel de speciali Sedis Apostolicae licentia, absentes a domo propriae ordinariae habitationis moram idcirco faciant in aliena domo per modum similis habitationis; his enim casibus licita iis erit erectio Altaris, ad effectum predictae celebrationis.